substituto igitur hoc valore fiet

$$\partial S = -\frac{p^n \partial p}{(p^n - b)^2 - 4ac},$$

quae ergo omnino est rationalis , atque adeo integratio per logarithmos et arcus circulares facile expeditur.

Problema 18.

§. 68. *Invenire formulas integrales adhuc generaliores, quae ope substitutionis*

$$\sqrt[n]{(a + bx^n + cx^{2n})} = px$$

ad rationalitatem perducere queant.

Solutio.

Quoniam in praecedente problemate invenimus , hanc formulam differentialem

$$\frac{x^{n-2} \partial x^n \sqrt[n]{(a + bx^n + cx^{2n})}}{a - cx^{2n}}$$

ope hujus substitutionis reduci ad istam formulam rationalem

$$-\frac{p^n \partial p}{(p^n - b)^2 - 4ac}, \text{ erit}$$

$$\frac{Px^{n-2} \partial x^n \sqrt[n]{(a + bx^n + cx^{2n})}}{a - cx^{2n}} = -\frac{Pp^n \partial p}{(p^n - b)^2 - 4ac}$$

ubi loco P functiones quaecunque ipsius x accipi possunt ejusmodi, ut facta substitutione praebeant functiones rationales ipsius p, id quod infinitis modis fieri poterit, quorum praecipuos hic percurramus.

§. 69. Cum vi substitutionis sit

$$\frac{\sqrt[n]{(a + bx^n + cx^{2n})}}{x} = p$$

loco P potestas quaecunque ipsius p assumi poterit, quae sit p^λ .

Sumatur igitur $P = p^\lambda Q$, eritque etiam

$$P = \frac{Q^n \sqrt[n]{(a + bx^n + cx^{2n})}^\lambda}{x^\lambda};$$

quibus valoribus substitutis prodibit ista aequatio

$$P = \frac{Qx^{n-\lambda-2} \partial x^n \sqrt[n]{(a + bx^n + cx^{2n})}^{\lambda+1}}{a - cx^{2n}} = -\frac{Qp^{n+\lambda} \partial p}{(p^n - b)^2 - 4ac}$$

quae posterior formula denuo est rationalis.

§. 70. Deinde in praecedente problemate quoque invenimus esse

$$\frac{(a-cx^{2n})^2}{x^{2n}} = (p^n - b)^2 - 4ac$$

quam ob rem pro Q sumamus potestatem exponentis i harum quantitatum, vel potius harum quantitatum reciprocam, scilicet capiatur

$$Q = \frac{x^{2im}}{(a-cx^{2n})^{2i}} = \frac{1}{\left[(p^n - b)^2 - 4ac \right]^i}$$

Quibus valoribus substitutis obtinebimus formulam latissime patentem hanc

$$\frac{x^{(2i+1)n-\lambda-2} \partial x^n \sqrt[n]{(a+bx^n+cx^{2n})^{\lambda+1}}}{(a-cx^{2n})^{2i+1}} = - \frac{p^{n+\lambda} \partial p}{\left[(p^n - b)^2 - 4ac \right]^{i+1}};$$

ubi pro litteris λ et i numeros quoscunque integros sive positivos sive negativos accipere licet, perpetuo enim formula differentialis per p expressa manebit rationalis.

§. 71. Quin etiam haec reductio multo generalior reddi potest, propterea quod necessum non est ut λ sit numerus integer : Quaecunque enim fractio pro λ assumatur, formula per p expressa semper facile ad rationalitatem reduci poterit. Si enim ponamus $\lambda = \frac{\mu}{v}$, membrum dextrum fiet